PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2016 № 656
Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Центр культуры и досуга «Факел» г.Фрязино»

В соответствии со  ст. 17 Федерального закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Фрязино от 06.12.2012 № 180 «О принятии Порядка формирования и утверждения цен на платные услуги муниципальных учреждений городского округа Фрязино Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 01.09.2016 тарифы на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино», согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 01.09.2016:
– постановления администрации города:
от 30.09.2013 № 585 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино»;
от 26.05.2014 № 336 «О внесении изменений в постановление администрации города от 30.09.2013 № 585 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино»;
от 27.04.2015 № 236 «О внесении изменений в постановление  администрации города от 30.09.2013 № 585 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино»;
– постановление Главы города от 15.03.2016 № 141 «О внесении изменений в постановление  администрации города от 30.09.2013 № 585 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте города Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М
Глава города

           И.М. Сергеев
Приложение

к постановлению Главы города  от 22.09.2016 № 656
Т А Р И Ф Ы
на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением

«Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино»

с 01.09.2016
	№ п/п
	Вид услуги
	  Цена

 (руб)
	Единица измерения/ Объем оказываемых услуг
	Категория потребителей

	1.
	Создание и организация работы культурно-досуговых  формирований, в т.ч.:

	1.1.
	Занятия  в коллективах
	2 000
	8 занятий в месяц

продолжительностью 45 минут
	физические лица

	1.2.
	Занятия  в студиях
	2 000
	8 занятий в месяц

продолжительностью 45 минут
	физические лица

	1.3.
	Занятия  в кружках
	350
	1 занятие

продолжительностью 45 минут
	физические лица

	1.4.
	Занятия в студии «СКИПИ» -

в студии кино и пластических искусств
	500
	1 занятие

продолжительностью 45 минут
	физические лица

	1.5.
	Занятия в хореографической студии  (по программе

профессиональной группы)
	500

1600
	1 занятие

продолжительностью 45 минут
4 занятия

продолжительностью 45 минут
	физические лица

	1.6.
	Занятия в хореографической студии  (по программе
любительской группы)
	400

1400
	1 занятие

продолжительностью 45 минут
4 занятия

продолжительностью 45 минут
	физические лица

	1.7.
	Интерактивные занятия в фольклорно-этнографической студии «Светелка»
	250
	1 занятие

«Вслед за солнышком»

продолжительностью 45 минут
	физические лица

	300
	1 занятие

«Встреча с мастером»

продолжительностью 45 минут

	2.
	Организация культурно-массовых  мероприятий, в т.ч.:

	2.1.
	Организация и проведение фестивалей и конкурсов
	200-3000
	Участник (коллектив)

	юридические и физические лица

	2.2.
	Проведение  культурно-массовых мероприятий
	200-3000
	        Билет Учреждения
(Минимальное число

проданных билетов:

концертный зал              - 25

хореографический зал  -  10

фойе                                -  10

аудитория                       -    5)

	3.
	Предоставление в пользование залов и иных помещений Учреждения, в т.ч.:

	3.1.
	Концертного зала

	3000 - 6000
	1 час
	юридические и физические лица

	3.2.
	Хореографического зала

	  300 - 3000

	3.3.
	Аудитории

	  200 - 1000

	3.4.
	Фойе 1 этажа
	      3,20
	1 час за кв.м

	3.5.
	Фойе 2 этажа
	1000 - 3000
	1 сутки

	4.
	Проведение культурно-массовых мероприятий по заказам юридических и физических лиц

	4.1.
	Мероприятие

«Праздник в «Светелке»

	3000
	1 час
	юридические и физические лица

	4.2.
	Проведение  культурно-массовых мероприятий
	15%,

но не менее 6000 рублей
	Валовый сбор от реализации билетов Заказчика

	юридические и физические лица

	5.
	Пользование услугами билетных касс по заказам юридических и физических лиц

	5.1.
	Пользование услугами билетных касс
	2%
	Валовый сбор от реализации билетов Заказчика

	юридические и физические лица

Учреждение не является плательщиком НДС в соответствии со ст. 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
Примечание: Предоставляется льгота на услуги п. 1. «Создание и организация работы

культурно-досуговых формирований» следующим категориям граждан:

50% от установленного тарифа – плата за второго и за каждого

последующего ребенка семьи.
Директор МУ «ЦКиД «Факел» г. Фрязино»

             Е.Л. Шульга
Директор МУ «ЦБ по культуре,
физической культуре и спорту г. Фрязино»

        Н.В. Фомичева